

# Ogólnopolska Konferencja Naukowa

## *Imperium Rolanda Barthesa*

Poznań, 7-8 maja 2015

Instytut Kulturoznawstwa

Zakład Semiotyki Kultury

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

W roku 2015 przypada setna rocznica urodzin Rolanda Barthesa, jednego z najbardziej rozpoznawalnych francuskich myślicieli XX wieku. Rozprawy Barthesa wpłynęły i nadal wpływają na kształt światowej humanistyki, łącząc krytykę literacką, semiotykę, antropologię, filozofię czy refleksję nad obrazem i wizualnością, a jednocześnie przekraczają każdą z tych dziedzin. Myśl Barthesa ufundowała szczególne „Imperium”, które nie ma wyraźnie wytyczonych granic, gdyż każdorazowa refleksja jest jednocześnie transgresją poza to, co już wyznaczone.

Zapraszając do udziału w Konferencji „Imperium Rolanda Barthesa” zachęcamy do namysłu nad dziedzictwem Rolanda Barthesa, które warte jest ponownego odkrywania i reinterpretowania. Zakres tematyczny konferencji jest wyznaczony przez takie kategorie jak mit i jego rozumienie, język i system analizowane w ramach semiotyki Barthesa, Orient i jego obrazy, a także sztuki wizualne (fotografia i film) aż po doświadczenia egzystencjalne, których najprzedniejszym świadectwem pozostaje *Dziennik żałobny*.

Do udziału w konferencji zapraszamy kulturoznawców, literaturoznawców, filologów, antropologów, filozofów oraz przedstawicieli innych humanistycznych dyscyplin, dla których myśl Rolanda Barthesa pozostaje szczególnie bliska.

Prosimy o przesyłanie abstraktów i tytułów wystąpień (długość 900 znaków) z podaniem stopnia naukowego, afiliacji oraz adresu mailowego do dnia **8 marca 2015** roku na adres: [imperium.barthesa@gmail.com](mailto:imperium.barthesa@gmail.com)

Wysokość opłaty konferencyjnej obejmującej koszty organizacyjne, wyżywienie oraz częściowo koszty recenzowanej publikacji pokonferencyjnej wynosi:

- Pracownicy naukowci: 200 PLN (300 PLN z udziałem w uroczystej kolacji)

- Doktoranci 150 PLN (250 PLN z udziałem w uroczystej kolacji).

Opłata konferencyjna nie obejmuje kosztów noclegu.

Bliższe informacje przekazane zostaną uczestnikom po zakwalifikowaniu zgłoszeń.

**Konferencja odbywa się pod patronatem:**

International Communicology Institute, Washington, DC, USA

Polskiego Towarzystwa Semiotycznego

Biblioteki Uniwersyteckiej UAM

Fundacji Poznań Ille-et-Vilaine Dom Bretanii